

Dotyczy: **postępowania na Przebudowę sieci ciepłych od ul. Fałata do ul. Drygasa oraz od ul. Drygasa do ul. Dzieci Polskich w Pile, nr ref.: 16/2020**

W związku z wnioskami Wykonawców, złożonymi w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający – Miejska Energetyka Ciepła Piła Sp. z o.o. **udziela wyjaśnień** w trybie §5 ust. 18 Regulaminu Udzielania przez Miejską Energetykę Ciepłą Piła Sp. z o.o. zamówień współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020:

1. Czy dla wymienionych w pkt. 9.5. SIWZ wymagań odnośnie zrealizowanych robót zaliczą Państwo wykonanie zadań jak poniżej:
 - wykonanie magistrali ciepłej DN300/425 o długości 117mb,
 - wykonanie magistrali ciepłej DN400/560 o długości 355mb,
 - budowa sieci ciepłowniczej DN450/560(630) o długości 157mb,które łącznie pokrywają się z postawionymi wymaganiami?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wykazanie się doświadczeniem w realizacji robót o zbliżonym zakresie do przedmiotu zamówienia w następujący sposób: „Wykonawca musi wykazać, że w wymaganym okresie zrealizował zadania polegające na budowie stalowych, podziemnych preizolowanych rurociągów ciepłych o średnicy min. \varnothing 323,9/450 mm i łącznej długości w zakresie tych średnic min. 400 mb”.

2. Czy dla wymienionych w pkt. 9.6. SIWZ wymagań odnośnie przeszkolenia, każdy ze spawaczy musi legitymować się wszystkimi trzema uprawnieniami, czy każdy ze spawaczy powinien posiadać co najmniej jedno z wymienionych?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający wymaga dwóch spawaczy w zakresie co najmniej jednej z trzech wskazanych metod spawania.

3. Czy dla zadania od ul. Fałata do ul. Drygasa posiadają Państwo prawomocną i aktualną decyzję na wycinkę drzew oznakowanych na rys. 01?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający posiada decyzję na wycinkę 3 drzew, którą należy zrealizować w terminie do 31.12.2020r. Zgodę Zarządu Dróg i Zieleni w Pile wraz z decyzją Starosty Piłskiego (w załączeniu). Oczekujemy na zgodę dotyczącą usunięcia czwartego drzewa.

4. Czy wymagają Państwo protokolarnego przekazania zdemontowanych sieci, ewentualnie dokumentów potwierdzających utylizację, złomowanie itp.?



Odpowiedź zamawiającego:

Zgodnie z obowiązującym prawem odpadowym wykonawca usługi na zlecenie MEC Piła Sp. z o.o. jest wytwórcą odpadów. Wytwórca odpadów zobowiązany jest do zagospodarowania powstałego odpadu zgodnie z prawem. Zamawiający nie wymaga dokumentów potwierdzających utylizację lub złomowanie.

5. Czy posiadają Państwo do udostępnienia przedmiar pomocniczy dla robót, jeśli to możliwe to w formie edytowalnej pliku wsadowego do programów kosztorysowych, np. RODOS, NormaPRO, Forte itp.?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie posiada przedmiarów robót.

6. Czy posiadają Państwo dokumentację, która stanowi załączniki do SIWZ w formie dokumentów PDF lub skany w lepszej jakości, ponieważ niektóre fragmenty dokumentacji są słabo czytelne?

Odpowiedź zamawiającego:

Do ogłoszenia o postępowaniu przetargowym na naszej stronie internetowej: <http://bip.mecpila.pl/?id=aktualne-11&pid=przebudowa-sieci-cieplnych-od-ulfalata-do-ul-drygasa-oraz-od-ul-drygasa-do-ul-dzieci-polskich-w-pile-195> załączono rysunki pdf w faktycznym rozmiarze skompresowane do pliku zip.

7. Prosimy o udostępnienie w wersji edytowalnej Word Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami oraz wzoru umowy wraz z załącznikami.

Odpowiedź zamawiającego:

Do ogłoszenia o postępowaniu przetargowym na naszej stronie internetowej: <http://bip.mecpila.pl/?id=aktualne-11&pid=przebudowa-sieci-cieplnych-od-ulfalata-do-ul-drygasa-oraz-od-ul-drygasa-do-ul-dzieci-polskich-w-pile-195> załączono załączniki w wersji edytowalnej.

8. Czy w sytuacji, w której Wykonawca będzie powoływał się przy spełnieniu warunków udziału w postępowaniu na zasoby innych podmiotów (np. podmiotu będącego podwykonawcą), czy wystarczającym będzie załączenie do oferty zobowiązania tego podmiotu do udostępnienia zasobów? Jeżeli jest to możliwe, prosimy o zamieszczenie wzorów wymaganych dokumentów.

Odpowiedź zamawiającego:

W przypadku, gdy Wykonawca powoła się na zasoby podwykonawcy w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, będzie zobowiązany do załączenia do oferty zobowiązania podwykonawcy do udostępnienia zasobów. Ponadto zgodnie z pkt 28 SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do wskazania w formularzu ofertowym części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom.

9. Prosimy o informację, czy w kanałach do demontażu znajduje się azbest?

Odpowiedź zamawiającego:

W kanałach przeznaczonych do demontażu nie ma azbestu.

10. Prosimy o potwierdzenie, że dzierżawa, o której mowa w SIWZ pkt 4.2 tyczy się pozyskania zgody przez Wykonawcę na zajęcie działek drogowych gminnych i wojewódzkich wraz z poniesieniem kosztów z tym związanych.

Odpowiedź zamawiającego:

Po stronie wykonawcy jest uzyskanie na czas prowadzenia robót decyzji na zajęcie pasów drogowych oraz umów dzierżawy terenów z Gminą Piła wraz z poniesieniem wszystkich kosztów z tym związanych. Uzgodnienia załączono do projektów budowlanych.

11. Prosimy o załączenie dokumentacji technicznej w jakości umożliwiającej jej odczyt w szczególności rys PZT, schemat montażowy, profil.

Odpowiedź zamawiającego:

Do ogłoszenia o postępowaniu przetargowym na naszej stronie internetowej: <http://bip.mecpila.pl/?id=aktualne-11&pid=przebudowa-sieci-cieplnych-od-ulfalata-do-ul-drygasa-oraz-od-ul-drygasa-do-ul-dzieci-polskich-w-pile-195> załączono rysunki pdf w faktycznym rozmiarze skompresowane do pliku zip.

12. Prosimy o załączenie wszelkich uzgodnień, jakie posiada Zamawiający, w szczególności związanych z działkami drogowymi, gminnymi, prywatnymi itp.

Odpowiedź zamawiającego:

Uzgodnienia załączono do projektów budowlanych.

13. W nawiązaniu do zapisu w SIWZ w pkt 9 („Oferta powinna zawierać również opis realizacji zamówienia (...)"), prosimy o doprecyzowanie, jakie dokładnie dokumenty i w jakiej formie ma przedstawić Wykonawca wraz z ofertą. Jeżeli jest to możliwe, prosimy o zamieszczenie wzorów wymaganych dokumentów.

Odpowiedź zamawiającego:

Wykonawca musi wykonać opis prowadzonych robót, który będzie zgodny z zapisami w SIWZ oraz w projekcie budowlanym.

14. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykazanie robót budowlanych polegających na przebudowie sieci ciepłowniczych?

Odpowiedź zamawiającego:

Zgodnie z pkt. 9.5 SIWZ należy wykazać zrealizowanie budowy stalowych, podziemnych preizolowanych rurociągów ciepłych. W związku z tym Zamawiający uzna roboty budowlane polegające na przebudowie sieci ciepłowniczych.

15. W odniesieniu do zadania 1, prosimy o doprecyzowanie demontaży sieci ciepłej wraz z komorami, studniami, podporami, fundamentami oraz armaturą. Rozbiórka napowietrzanej sieci na jakim odcinku? Rozbiórka sieci kanałowej na jakim odcinku? Demontaże w jakim stopniu? Demontaże całości czy tylko część np. komory tylko strop i zasypanie piaskiem?

Odpowiedź zamawiającego:

Rozbiórka całej napowietrzanej sieci ciepłej wraz z podporami, rozbiórka sieci kanałowych na odcinkach kolidujących z budową rurociągów preizolowanych. Demontaż komór będzie polegał

na demontażu stropów, ścian do głębokości 0,5 m poniżej poziomu terenu, zamurowanie ścian komór w miejscach wyjść rurociągów stalowych do kanałów ciepłowniczych i zasypanie.

16. W odniesieniu do zadania 1, jaka została zastosowana izolacja na rurociągach biegnących w kanałach ciepłowniczych – azbest?

Odpowiedź zamawiającego:

W kanałach ciepłowniczych nie zastosowano azbestu. Rurociągi ciepłownicze zaizolowane zostały wełną mineralną, którą owinięto papę lub folią aluminiową z lepikiem.

17. W odniesieniu do zadania 2, prosimy o doprecyzowanie demontaży sieci ciepłej wraz z komorami, studniami, podporami, fundamentami oraz armaturą. Rozbiórka sieci kanałowej na jakim odcinku? Demontaże w jakim stopniu? Demontaże całości czy tylko część?

Odpowiedź zamawiającego:

Rozbiórkę sieci kanałowych wykonać na odcinkach kolidujących z budową rurociągów preizolowanych. Odcinki, które znajdują się poza trasą należy odciąć oraz zamurować kanały. W zakresie demontażu kanałów jest demontaż łupin bez ich podłoży.

18. W odniesieniu do zadania 2, czy wycena ma zawierać wykonanie projektu organizacji ruchu?

Odpowiedź zamawiającego:

Po stronie Wykonawcy jest poniesienie wszystkich kosztów związanych z uzyskaniem decyzji na zajęcie pasów drogowych, w tym wykonanie projektów organizacji ruchu.

19. Prosimy o informację czy zawór preizolowany Dn 350 ma posiadać zredukowany czy pełen przelot, ponadto proszę o informację czy należy przewidzieć dostawę przekładni dla tego zaworu.

Odpowiedź zamawiającego:

Zawór preizolowany DN 350 mm może posiadać zredukowany przelot, do którego należy zamontować przekładnię.

20. W związku z planowanym przejściem bezwykopowym (przejście w istniejącym kanale) pod ulicą Dzieci Polskich oraz Spacerową proszę o Informację czy Inwestor może zapewnić Wykonawców, że w istniejących kanałach nie ma żadnych punktów stałych które uniemożliwią takie rozwiązanie.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie zakłada wystąpienia punktów stałych w istniejących kanałach ciepłowniczych pod ulicami.

21. W związku z planowanym przejściem bezwykopowym (przejście w istniejącym kanale) pod ulicą Dzieci Polskich oraz Spacerową proszę o Informację czy Inwestor może zapewnić Wykonawców, że istniejące kanały są w stanie zadawalającym umożliwiającym takie rozwiązanie.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zakłada, że kanały ciepłownicze pod ulicami są w stanie technicznym umożliwiającym wyciągnięcie istniejących rur stalowych i wprowadzenie nowych rurociągów preizolowanych.

22. Prosimy o podanie szerokości i głębokości istniejących kanałów ciepłowniczych.

Odpowiedź zamawiającego:

Kanały ciepłownicze są o wymiarach wewnątrz kanału: 130 cm x 60 cm, grubość 12 cm.

Jednocześnie Zamawiający w trybie §5 ust. 17 Regulaminu Udzielania przez Miejską Energetykę Ciepłą Piła Sp. z o.o. zamówień współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 **zmienia treść SIWZ** w następujący sposób:

1. Uzupełnia się treść pkt 4.2. SIWZ w zakresie zad. 1 Przebudowa sieci ciepłej od ulicy Fałata do ulicy Drygasa w Pile o następujące zdanie:

• Ze względu na demontaż pionowego odcinka kompensacji na napowietrznej sieci ciepłej w pkt. 6 (rys. 01), w zakresie zadania jest montaż dwóch kompensatorów na istniejącej sieci kanałowej, w miejscu wskazanym na załączonym rysunku. Zastosować kompensatory DN 350 mm, ciśnienie 1,6 MPa, zdolność kompensacji min. 125 mm. Po zamontowaniu kompensatorów rurociągi należy zabezpieczyć antykorozyjnie, zamontować izolację i odtworzyć kanał ciepłowniczy. Po stronie Zamawiającego będą opłaty za zajęcie terenu na czas montażu kompensatorów, pod warunkiem przeprowadzenia prac w terminie 7 dni.

2. Pkt 15 SIWZ otrzymuje brzmienie:

15. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.

Ofertę należy złożyć w sekretariacie Miejskiej Energetyki Ciepłej Piła Sp. z o. o. mieszczącym się w siedzibie Zamawiającego przy ul. Kaczorskiej 20 do dnia 5.10.2020r. do godz. 11 00.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 5.10.2020r. w siedzibie Zamawiającego o godz. 11 30.

Ponadto Zamawiający informuje, że termin na składanie wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia określony w pkt 13.1. SIWZ nie ulega zmianie.

Piła, 17 września 2020 r.

Dyrektor ds. Ekonomicznych
Główny księgowy
Prokurent

Urszula Drąg

Dyrektor
d/s techniczno-eksploatacyjnych
PROKURENT

Miroslaw Elićkt

/kierownik Zamawiającego/

